
 
 
 
 
 
             
                                          HOTĂRÂREA NR. 108 
                                       Din 20 SEPTEMBRIE 2019 
 
           Privind  aprobarea ordinii de zi a ședinței ordinare a Consiliului local al orașului Pecica 
                                                 din data de vineri, 20.09.2019 
          
 
         Având în vedere: 
       -Inițiativa primarului Antal Petru, exprimată în Referatul de aprobare înregistrat cu  
         Nr.38627/11.09.2019, 
       -Avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului local al orașului Pecica, 
       -Votul „pentru” a 14  consilieri, din cei 17 in funcţie, fiind prezenţi  14 consilieri.   
       - In temeiul prevederilor art.139, alin.(1) și art.196, alin.(1), lit.a) din O.U.G.nr. 57/03.07.2019  
         privind Codul administrativ, 
 
                                    CONSILIUL LOCAL AL ORAȘULUI PECICA 
 
                                                             HOTĂRĂŞTE: 
  
Art.1. Se aprobă ordinea de zi a ședinței ordinare a Consiliului local al orașului Pecica                                               
din data de vineri, 20.09.2019, după cum urmează: 
 
1.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA PROCESULUI VERBAL AL ȘEDINȚEI 
EXTRAORDINARE DIN DATA DE 19.08.2019. 
                                                INITIATOR,PRIMAR ANTAL PETRU 
2. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND ACORDAREA UNUI MANDAT  SPECIAL ÎN 
ADUNAREA GENERALĂ ORDINARĂ A ACȚIONARILOR S.C. COMPANIA DE APĂ ARAD 
S.A. 
                                                INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
3. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND RECTIFICAREA BUGETULUI GENERAL AL 
CONSILIULUI LOCAL PECICA PENTRU ANUL 2019. 
                                                INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
4. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA MODIFICĂRII ACTULUI 
CONSTITUTIV ȘI A STATUTULUI ASOCIAȚIEI DE DEZVOLTARE INTERCOMUNITARĂ 
APĂ CANALIZARE JUDEȚUL ARAD PRIN ACTUL ADIȚIONAL NR.9/2019. 
                                                INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
5. PROIECT DE HOTĂRÂRE  PRIVIND ALIPIREA IMOBILELOR ÎNSCRISE ÎN C.F. 
NR.304930 PECICA, C.F. NR.304932 PECICA, C.F.NR. 304934 PECICA, C.F. NR.304935 
PECICA ȘI C.F. NR.304936 PECICA.                             
                                                   INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
6. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA DOCUMENTAȚIEI DE URBANISM 
P.U.Z.ȘI R.L.U ”CONSTRUIRE MAGAZIE CEREALE, ȘOPRU PENTRU UTILAJE,BIROURI, 
CÂNTAR” extravilan oraș Pecica, județul Arad, beneficiari Ponta Gheorghe și Ponta Claudia-
Cristina. 
                                               INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 

ROMÂNIA 
 ORAŞULUI  PECICA 

 
 

ROMÂNIA – PECICA, STR. 2, NR. 150, Tel: 0257-468323; Fax:0257-468633 
 



7. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA ORGANIGRAMEI ȘI A STATULUI DE 
FUNCȚII AL APARATULUI DE SPECIALITATE AL PRIMARULUI ȘI AL SERVICIILOR 
PUBLICE FĂRĂ PERSONALITATE JURIDICĂ ÎNFIINȚATE ÎN SUBORDINEA 
CONSILIULUI LOCAL AL ORAȘULUI PECICA. 
                                               INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
8. DIVERSE. 
                                              INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
Art.2. Cu ducere la îndeplinire a prezentei se încredinţează primarul şi se comunică cu: 
            -Primarul orașului Pecica, Antal Petru, 
            -Instituţia Prefectului – judeţul arad – Serviciul Juridic şi Contencios Administrativ –  
             Compartiment Juridic 
 
 
 
 
 
 
 
 PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                        CONTRASEMNEAZĂ PT. LEGALITATE, 
  BĂGUȚ CIPRIAN NICOLAE                            Secretar, MOȚ ADELA LILIANA 


